Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 293/2023.

Requer ao Executivo Municipal, drenagem (com
urgência) do pátio do Centro Municipal de
Educação Infantil Criança Feliz, localizado no
Bairro Industrial.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, drenagem (com
urgência) do pátio do Centro Municipal de Educação Infantil Criança Feliz, localizado no
Bairro Industrial.

O Centro Municipal de Educação Infantil Criança Feliz, localizado no
Bairro Industrial há anos sofre com o problema de alagamento no pátio, e
consequentemente a água adentra ao espaço físico deste, ontem (09/03/2023), com mais
uma forte chuva, a água adentrou nas dependências do CMEI, trazendo inúmeros
transtornos aos educadores e aos educandos.

Relatos da Diretora do referido CMEI, com a chuva de ontem a água
adentrou em algumas salas e ao espaço do refeitório, situação delicadíssima pois as
crianças precisaram ser alocadas em outros ambientes, situação que será sanada com a
drenagem do pátio, e com a implantação de canos nas calhas, para escoar corretamente a
água da chuva

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 10 de março de 2023.

		2023-03-13T17:02:09-0300

		2023-03-13T17:38:27-0300

		2023-03-13T17:46:56-0300

		2023-03-13T18:22:31-0300